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Stowarzyszenie NASZE WYCIECZKI
ul. Wandy 11/1, 71-134 Szczecin
tel. 91 486 29 09,

redakcja@naszewycieczki.pl, 
www.naszewycieczki.pl

Stowarzyszenie Nasze Wycieczki realizuje program „nasze miejsca, nasze trasy”, czyli ciekawe miejsca 
i trasy rowerowe województwa zachodniopomorskiego. W jego ramach prowadzi stronę internetową, na 
której znajduje się mnóstwo zachęcających opisów i zdjęć. Zachęcających do ruszenia się z domu i 
poznania okolicy... Kaplica Zakonu Templariuszy we wsi Chwarszczany: 
Chwarszczany to bardzo stara wieś, leżąca na trasie Boleszkowice - Kostrzyn. Ślady osadnictwa 
pozwalają sądzić, że jej początki sięgają epoki kamienia łupanego. Słynna jest z założonej w 1232 roku 
przez zakon Templariuszy komandorii (siedziby zakonu), która miała bardziej charakter folwarku niż 
zamku. Zajmowała ona obszar płaskiego wzniesienia o kształcie elipsy. Od zachodu wzniesienie 
przylegało do rzeki Myśli, a z pozostałych stron otaczały je rozległe bagna. Pierwszą murowaną 
budowlą była wzniesiona w północno-zachodniej  części majdanu jednonawowa kaplica. Po włączeniu 
komandorii do państwa margrabiów magdeburskich nastąpił jej rozwój. Pod koniec XIII wieku kaplica 
została przebudowana na bardziej monumentalną. Do budowy wykorzystano kostkę granitową z 
rozebranej starszej budowli. Posłużyła do wykonania kamiennego cokołu sięgającego do wysokości 3m. 
Pozostałe mury i baszty wykonano z cegły. Po kasacji zakonu templariuszy przez papieża Klemensa w 
roku 1312 komandoria w Chwarszczanach została przejęta przez joannitów. Różnica pomiędzy typami 
zamków stosowanymi przez oba zakony była tak wielka, że joannici nie podjęli żadnych prób 
przebudowy. Komandoria w Chwarszczanach funkcjonowała do roku 1540, kiedy to została 
przeniesiona do Świdwina. Na jej terenie margrabiowie utworzyli folwark. W roku 1758 podczas wojny 
siedmioletniej spłonęły wszystkie zabudowania dawnego zamku. W dwa lata później odbudowano 
jedynie kaplicę. 

Zrzeszenie Studentów Polskich Rada Okręgowa w Szczecinie
ul. Ks. Piotra Wawrzyniaka 7A, 70-392 Szczecin, tel./fax 91 423 24 71, 91 423 
24 71
zspszczecin@poczta.onet.pl, www.zsp.szczecin.pl

W marcu 2006r. na deskach Ośrodka Teatralnego Kontrasty w Szczecinie miały 
miejsce ''zmagania'' satyryków i kabareciarzy z całego województwa 
zachodniopomorskiego w ramach I Zachodniopomorskiego Przeglądu 

Kabaretowego pt. „Uśmiechnij się – jutro już możesz nie mieć zębów…”. Na scenie oglądano: Kabaret 
Szafa z Goleniowa, Kabaret Pod Łosię ze Stepnicy, Jan Stefaniak z Żabowa, Kabaret Deska ze 
Szczecinka, natomiast ze Szczecina: Kabaret Kochanie, Kabaret Dżazgi, Kabaret Nie Pytaj, Kabaret 
Węzeł, Kabaret Grupa Trzymająca Kulturę, Kabaret Bez Słów. Laureatem I miejsca został KABARET 
WĘZEŁ z Ośrodka Teatralnego Kontrasty. Organizatorem Przeglądu była Agencja Artystyczna NewArt 
ze Szczecina, a instytucjami wspierającymi: Ośrodek Teatralny Kontrasty oraz Zrzeszenie Studentów 
Polskich Rada Okręgowa w Szczecinie. Fotokronika na stronie....


